

Søms A/S
Industrivej 1, 6940 Lem St.

CVR-nr. 13 57 69 39

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2020

Tommy Wulff Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søms A/S Industrivej 1 6940 Lem St. Telefon: 97 34 13 11 Telefax: 97 34 20 50 Hjemmeside: www.soems.dk E-mail: info@soems.dk CVR-nr.: 13 57 69 39 Stiftet: 31. oktober 1989 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Tommy Wulff Larsen Marianne Wulff Kronholm Poul Slot
Direktion	Tommy Wulff Larsen
Revision	Noe & Kirkegaard registrerede revisorer A/S Mylius Erichsens Vej 2 C 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Søms Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været produktion og salg af monteringspuder. Salget sker fortrinsvist til forhandlere i Danmark, Tyskland, England samt øvrige europæiske lande.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.748 t.kr. mod 11.407 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 118 t.kr. mod 560 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	10.748.465	11.406.644
1 Personaleomkostninger	-7.874.599	-7.819.135
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.254.907	-2.179.013
Andre driftsomkostninger	0	-94.480
Driftsresultat	618.959	1.314.016
Andre finansielle indtægter	26.645	24.615
2 Øvrige finansielle omkostninger	-484.442	-606.022
Resultat før skat	161.162	732.609
3 Skat af årets resultat	-43.485	-172.891
Årets resultat	117.677	559.718
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	117.677	559.718
Disponeret i alt	117.677	559.718

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	15.224.067	15.975.666
5 Produktionsanlæg og maskiner	2.735.637	3.328.821
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.490.847	1.619.911
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.450.551</u>	<u>20.924.398</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.450.551</u>	<u>20.924.398</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.481.366	5.027.582
Fremstillede varer og handelsvarer	1.595.290	1.574.475
Varebeholdninger i alt	<u>7.076.656</u>	<u>6.602.057</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.696.984	3.387.505
Andre tilgodehavender	28.748	25.080
Periodeafgrænsningsposter	143.311	147.789
Tilgodehavender i alt	<u>2.869.043</u>	<u>3.560.374</u>
Likvide beholdninger	<u>301.189</u>	<u>73.340</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.246.888</u>	<u>10.235.771</u>
Aktiver i alt	<u>29.697.439</u>	<u>31.160.169</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
7 Aktiekapital	530.000	530.000
8 Overført resultat	9.590.907	9.473.230
Egenkapital i alt	10.120.907	10.003.230
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.696.052	1.801.287
Hensatte forpligtelser i alt	1.696.052	1.801.287
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	7.193.391	7.644.224
10 Leasingforpligtelser	589.486	1.443.247
Anden gæld	63.651	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.846.528	9.087.471
Kortfristet del af langfristet gæld	2.145.906	1.467.439
Gæld til pengeinstitutter	3.920.765	3.331.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.250.906	1.093.186
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.080.134	3.011.180
Selskabsskat	417.230	274.480
Anden gæld	1.219.011	1.090.573
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.033.952	10.268.181
Gældsforpligtelser i alt	17.880.480	19.355.652
Passiver i alt	29.697.439	31.160.169

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.735.581	6.721.498
Pensioner	189.539	211.886
Andre omkostninger til social sikring	949.479	885.751
	<u>7.874.599</u>	<u>7.819.135</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	63.289	77.924
Andre finansielle omkostninger	421.153	528.098
	<u>484.442</u>	<u>606.022</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	148.720	268.510
Årets regulering af udskudt skat	-105.235	-95.619
	<u>43.485</u>	<u>172.891</u>
	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj	24.384.583	24.372.403
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>12.180</u>
Kostpris 30. april	<u>24.384.583</u>	<u>24.384.583</u>
Afskrivninger 1. maj	-8.408.917	-7.657.463
Årets afskrivninger	<u>-751.599</u>	<u>-751.454</u>
Afskrivninger 30. april	<u>-9.160.516</u>	<u>-8.408.917</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>15.224.067</u>	<u>15.975.666</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj	14.857.690	14.857.690
Tilgang i årets løb	<u>233.068</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april	<u>15.090.758</u>	<u>14.857.690</u>
Afskrivninger 1. maj	-11.528.869	-10.710.481
Årets afskrivninger	<u>-826.252</u>	<u>-818.388</u>
Afskrivninger 30. april	<u>-12.355.121</u>	<u>-11.528.869</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>2.735.637</u>	<u>3.328.821</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.350.563</u>	<u>1.650.698</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	3.496.216	3.568.850
Tilgang i årets løb	450.983	730.153
Afgang i årets løb	<u>-38.000</u>	<u>-802.787</u>
Kostpris 30. april	<u>3.909.199</u>	<u>3.496.216</u>
Afskrivninger 1. maj	-1.876.305	-1.550.178
Årets afskrivninger	-580.047	-562.338
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>38.000</u>	<u>236.211</u>
Afskrivninger 30. april	<u>-2.418.352</u>	<u>-1.876.305</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>1.490.847</u>	<u>1.619.911</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.300.460</u>	<u>1.295.268</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
7. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. maj	530.000	530.000
	<u>530.000</u>	<u>530.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	9.473.230	8.913.512
Årets overførte overskud eller underskud	117.677	559.718
	<u>9.590.907</u>	<u>9.473.230</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.653.130	8.095.851
Heraf forfalder inden for 1 år	-459.739	-451.627
	<u>7.193.391</u>	<u>7.644.224</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.403.933</u>	<u>5.897.604</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.275.653	2.459.059
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.686.167	-1.015.812
	<u>589.486</u>	<u>1.443.247</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.787 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 15.224 t.kr.

Derudover har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 10.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.077 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.697 t.kr.

Selskabet kautionerer endvidere for Søms Holding ApS's gæld til pengeinstitut. Pr. 30. april 2020 har Søms Holding ApS ingen gæld til pengeinstitut.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søms Holding ApS, CVR-nr. 30572726 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskaber er pr. 30/4 2020 indtrådt i den internationale sambeskatning med Wulsen Holding ApS, CVR-nr. 30281187, som administrationsselskab.